[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefone / Whatsapp (15) 3259-8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: diretoria@camaratatui.sp.gov.br[image: ]

INDICAÇÃO Nº

			INDICO à Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal de Tatuí, a necessidade de se providenciar a capinação e limpeza na bifurcação entre os Bairros Jardim Gramado e Queimador, nesta Cidade.

JUSTIFICATIVA:

			Este Parlamentar recebeu pedido coletivo dos moradores de ambos os Bairros, solicitando empenho para que tal providência seja levada à efeito, com a maior urgência possível, uma vez que o local está coberto de matagal, causando deselegância ao local e certo desleixo por parte do Poder Público. Alegam ainda, os moradores e com eles concorda este Vereador, que o matagal torna-se propício para o surgimento e proliferação de animais peçonhentos, o que é prejudicial à saúde da população.
			Outra razão para o pronto atendimento desta propositura é o desejo por parte dos moradores, de se colocar no local acima referido, uma faixa indicativa da divisa entre os Bairros supra mencionados, que já foi por eles adquirida, porém desejam colocá-la em local limpo e bem visível. Daí esta nossa indicação, no aguardo de ser prontamente atendida.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 30 de Março de 2021.

MARCIO DO SANTA RITA
Márcio Antonio de Camargo
Vereador

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *
image1.jpeg

image2.png
Indicagéo N° 366/2021 - PROTOCOLO 1802/2021 - 31/03/2021 12:40